



Dożynki Gminy Kamienica w Zalesiu

W niedzielę, 1 września w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy Kamienica. Święto Plonów rozpoczęto uroczystą Mszą św. koncelebrowaną przez proboszcza zalesiańskiej parafii ks. Ryszarda Kochanowicza i redemptorystę o. Bogdana Bańdurę, który jednocześnie wygłosił homilię. Po nabożeństwie barwny dożynkowy korowód, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej im. św. Floriana ze Szczawy, przemaszerował na plac przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie najpierw złożono wiązanek kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej i minutą ciszy oddano hołd poległym w drugiej wojnie światowej, po czym miała miejsce dalsza część rolniczego święta. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata Zięba oraz Członek Zarządu Józef Jaworski.

Po oficjalnym przywitaniu odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy, podczas którego na ręce Wójta Gminy Kamienica i Proboszcza Parafii Zalesie starostowie dożynek – Bogumiła Duda i Hubert Wierzycki złożyli tradycyjny bochen chleba wypieczony z tegorocznej mąki. Potem przyszedł czas na prezentację wieńców dożynkowych. Po obejrzeniu wieńców dożynkowych Komisja Konkursowa przyznała następujące miejsca: w kategorii tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce sołectwu z Kamienicy Dolnej, a drugie miejsce sołectwu ze Zbludzy. W kategorii współczesnego wieńca dożynkowego przyznano dwa równorzędne pierwsze miejsca dla sołectwa z Zalesia i sołectwa Kamienica Górna. Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa ze Szczawy i Zasadnego.



W zorganizowanym konkursie na najlepsze ciasto z owocami pierwsze miejsce przyznano Agacie Musze z Zalesia. Drugim miejscem nagrodzono Czesławę Klimek z Zalesia. Trzecie miejsce zdobyły wypieki przygotowane przez Bogumiłą Dudę z Zalesia i Koło Gospodyń Wiejskich z Zalesia. Wyróżnienia otrzymały: Stowarzyszenie Seniorów Gminy Kamienica, KGW z Kamienicy Dolnej, KGW z Kamienicy Górnej, KGW ze Szczawy, KGW z Zasadnego i KGW ze Zbludzy. Dużym zainteresowaniem cieszyła się też degustacja potraw regionalnych, przygotowana przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica.



Oprawę artystyczną imprezy zapewnił występ Orkiestry Dętej ze Szczawy, grupy artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów Gminy Kamienica, KGW ze Zbludzy, kapeli Zespołu Regionalnego LIMANOWIANIE i zespołu AKORDSI.



źr./fot.: Gmina Kamienica